РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 октября2025 года JФ 230-р

О выплате материЕlпъного поощрения народным дружинникам
города Омска за 2025 год

В цеJrf,х ок€вания поддержки |раждаIIам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядкq создания условий
дJuI деятельности народньж дружин, в соответствии со статьями 9, 86
Бюджетного кодекса Российской Федерации, р)rководствуясь Федеральными
законами (Об общих принципах организации местного самоуправлениrI
в Российской Федерацип>, (Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе гryбличной власти), (Об уIастии граждан
в охране общественного порядкD), Законом Омской области <Об 1^lастии
граждан в охране общественного порядка в Омской областп>, Уставом города
Омска, постановлением Администрации города Омска от 17 июЕrI 202I года
NЬ 372-п (Об утверждении Положения о материЕtлъном стимулировании
деятельности народньtх дружинников)) :

1. Управлению делами Администрации города Омска в течение 10

рабочих дней со дшI принrIтиlI настоящего распоряжения выплатить
матери€tJIьное поощрение народным дружинникам, rIаствующим в охране
общественного порядка, в том числе в проведении спортивньIх, культурно-
зрелищньIх и иньIх MaccoBblx мероприятии, предупреждеЕии и пресечении
правонарушений на территории города Омска,
с приложением к настоящему распоряжению.

2..Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально огryбликовать настоящее распоряжение и рЕlзместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>>.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжениrI возложить
на заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной
безопасности Администрации города Омска А.В. Киселева.

в соответствии

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к распорякению АдминистршIии города Омска

от ) октября 2025 года Nq 2!!-р

список
народньtх дружинников, представленных к выплате материапьного

поощренияза2025 rод

Ns
, л/п

Фаrrлилия, имя, отчество
наDодного дружинника

Ншпчrенованио Еародной шlужины

I Литвлсов
Васи.тмй Анатольевич

,ЩобровоЛьная нароДная дружИна комский форпост"
L[ентраrrьного административIIого округа города Омска

2 Никифорова
Татьяна Алексшrдровна

,ЩобровопьЕая народЕая дружина <Омский форпост>
L[енmального аJIминистративIIого округа города Омска

лJ Бьтщсова
людцrлила Иваrrовна

,ЩобровольЕая народная д)ужина кОмский форпост>
L[енmаьного аJIмиЕистративного округа города Омска

4 Грезева
татьлrа Ившrовна

.Щоброволъная народI.1я д)ужина <Омский форпост>
L[енmаrьного аJIминистративного округа города Омска

5 ,II7осембина
Суrrушаш Сисембаевна

.ЩоброволънаJI народflrrя д)ужина кI_{ентральньй-8>>

L[енmа.тrъного аJIминистративIIого округа города Омска

6 Пономарева
лариса Николаевна

,Щоброволъная ЕародI€lя дружина <Щентралъньй-8"

Центрального ад\,lинистративIIого округа гор9д4 9IчI9ща
,7 Аязов

Амшrгеrьдш Уразбаевич
8 Полиенко

Вячеслав Сергеевич
.Щобровольная народЕая дружина кЩентральньп1-8>>

Ценmалъного адI\лиIIистративного округа города Омска

9 Исшсова
гатlипа Вениаtrлиновна

.Щобровольная ЕародIая д)ужиЕа кЗагородньй>
Центраrьного ад\{иЕистративного округа гор!дq Ql"rgцq

].0 Разгонов
Вл4дплир Викторович

Омская мостнЕш общественнбI оргаЕизащия
кНародная ш)ужина кПравопорялоо ЩентраiьЕого

ад\dинистративного округ@
11 Одинцова

Ирина Федоровна
,Щобровоrьная Еародная дружина кРЕJIЕРО>

L[енmалrьного административIIого округа города Омска

L2 Гизаryrшин
РиNr Гизатулловиs

.ЩоброволъЕаrI народIttя ш)ужина <I-{ентра;ьная>

Пенmального административIIого округа города омска

13 степаrrова
Вита Александ)овна

.Щобровоrьнш ЕародIм д)ужина <Первокирпичrrьй>

Щентршьного адчlинисц)ативIIого округа г9р94q 9ц9ч
|4 хасаrrова

Фируза Хаrшпr,rовна
,Щоброво.тьЕм народIIая д)ужиЕа <<Стрела>

L[енmапъного адI\,Iинистративного округа города Омска

15 Бутьба
Анастасия Сергеевна

.Щоброво.тьнаJI IIародЕчlя дружина <<Сцrела>

L[енmадьного адчfинистративного округqдqрgдq 9}I9цл_

16 Южаlсова
Евгения Аrrдlеевна

омскм местная общественная организаrщя <Нарошая

дружина <Сибирь> Кировского ад\,tинистративЕого
округа города Омска

L,7 Фи.тпшrлонов

[Iиколай Аншlеевич
омская местнЕш общественная оргаЕизаrщя <НародIая

д)ужина <Сибирь> Кировского ад\лиIIистративIIого
округа города Омска

18 Смахтrша
татьяна Николаевна

омская местЕtш общественЕая оргшIизшця <Наро,щая

дружина <Сибирь> Кировского ад\{иIтистративного
округагорощ

ои--

Ns
г/п

Фаплиlпtя, имJtr, отчество
IIаDОДIIОГО ДРУЖИННИКа

НаrаменоваЕие IIародIой дружины

19 Пазленок
Мария Николаевна

Омская местнЕlя общественная организаIция <НародIая

д)ужина <Сибирь> Кировского адIчfинистративного
окрута города омска

2о Кагryстина
Алёна Алексеевна

Омская местнtlя общественIIая оргаЕизаlц,Iя <Народн€и

д)ужина <Сибирь> Кировского адд,Iнистративного
. окрyтагородаомска

zl Сергеев
юоий Васиlьевич

,Щобровольная народнаrI дружина <Кировец-1>>

Кировского ад{иЕистративного округа города Омска
22 Скатова

Елена Михайловна
,Щоброво.тьЕ€Iя народIЕuI д)ужиIIа <Кировец-2>

Кировокого аJIминистративного округа города Омска
2з Гуллсо

Лариса Алексаrrдровна
,Щоброво.тьная народIitя д)ужина <Кировец-2>

Кировского аJIмиЕистративного округа города Омска
24 Копаrrцева

Jlцlяипа ДвryоТОВНа
,Щоброволънш народная д)ужина кКировец-2r,

Кировского ад\,{инистративIIого округа города Омска
25 мочаrrова

Антоrшна Ивановна
,Щоброво.lьная народная дружина кКировец-2>

Кировского ад\{инистратIIвного округа города Омска
26 Борисова

ваrrентина Иваtrовна
,ЩоброволъIItш народная дружина кКировец-2>>

Ленинского административного округа города Омска
27 Золотарева

вапrентина Ауновна
,Щоброволъная народIая д)ужина кИмпулъс>

Кировского аJIминистративЕого округа города Омска
28 ,Щоронина

нина Алексеевна
,ЩобровоrьIIаlI IIародная д)ужиЕа <Имшуrьс>>

Кировского ад\{инистративного округа города Омска
29 Калплорина

JIrобовь Алексаrrдровна
,ЩоброволънаlI народIая д)ужиЕа кКарбон>>

Октябрьского ад\,lиЕистративного округа города Омска
30 Ивалrова

в атrентина В аси.тьевна
,ЩобровольIпя народная дружина <Карбон>

Октябрьского административного округа города Омска
31 Лазарева

Jftо.шrлила Николаевна
ЩобровольЕtul народная дружина <Карбон>

Октябоьского аJIмиЕистративного округа города Омска
зz кш\,I

Светлаrrа Сергеевна
,Щобровольная Еародная дружина <BocToT rrbшf >>

Октябрьского адчIиЕистративного округа города Омска
JJ Мансурова

натапья Евгеньевна
.Щобровольная народЕая д)ужина <<Восто,пrьй>>

Октябрьского ад\,rинистративного округа Jqрgда OIVIgIta

з4 Пестова
Надежда Федоровна

.ЩобровольЕая IIародЕая д)ужина кВосто,пrьй>
Октябрьского а,щ{инистративного округа города Омска

35 Петрухина
Jft одrлила В ениашrиновна

,Щоброво.lьная народItц дружина кВосто,шьш1>

октябрьского аJIминистративного округа города омска
зб Маринич

Вера Ившrовна
37 IfuБ

надежда Николаевна
,Щоброволънм народЕ€lя д)ужиIIа <<Чкалов сwтiт-2>>

Октябрьского qщ,lинистративного округа города Омска
38 Бородавкина

Гашлна Петровна
.Щоброволъная народная д)ужина <<Чкалов ст<ий-2>>

Октябрьского адiчtинистративного округа города Омска

з9 коrrлrина
Елена Михайловна

,Щобровоrьнш народIая д)ужина кЧкаlrов сrvtй-2"
Октябрьского административного округа города ащ9щq

40 Аксенова
Клавдля Викторовна

,Щоброволънtш Еароднм дружина <<Оста.шсово>>

октябрьского адд{инисц)ативного округа города омска

4t Васи.тьева
Мария ЕIиколаевна

Народrая д)ужина <АО Омский наlrщlо-
исследоватеrьский иЕституг приборостроеЕия>)

Ленинского адд{шшстра

/
"И--

2

a
J

л!
г/п

Фапrиlпrя, имя, отчество
наDодного дружинЕика

Ншлменование Еародной шlужины

42 Криштоп
Анжела Анатольевна

Народцая д)рIс{на <АО Омский наlrщ16-
исследоватеJIьский институт приборостроениrD)

Ленинского ад\{шIистративного округа города Омска
4з Косуrшна

Татълrа Викторовна
Народная д)ужина <АО Омский наl.щ19-

исследоватеrьский институг приборостроеЕия>)

Ленинского аJIминистративного округа города омска
44 Гиrьязудлнов

Анлрей Фаридович
Народная д)ужина <АО Омский наlrщ16-

исследоватеrьский институг приборостроениD)
Ленинского аJIмиЕистративного округа города Омска

45 Гостева
На,дежда Ивановна

Народrая д)ужина кАО Омский наlпц19-
исследов:хге.тьский институf приборостроениD)

Ленинского адI\,lинистративЕого округа города омска
46 Маркевич

Надежда Александровна
,ЩоброволъЕая народная дружина <<Московка- ]. >>

Ленинского ад\dиIIистративного округа горqдq OIvrgIсa

41 Вурдова
нипаниколаевна

,Щобровоlьнм народЕая д)ужина <<Московка-1>>

Лекинского адdиIIистративного округа города Омска
48 MalccrлvroBa

светлаrrа Васиlьевна
,ЩобровольншI народIая д)ршна кМосковка- ].>>

Ленинского ад,rинистративного округа города Омска
49 решетняrс

Сергей Сергеевич
,Щоброво.тьЕая наро,щая д)рмЕа <Омский коJIпедж

ц)анспортЕого сц)оитеJIьства>> Ленинского
аJIминистративного округа города Омска

50 Козлова
наталья олеговна

.Щоброво.тьная народIая д)ужина кОмский коJIпедж

трtlнспортЕого сц)оитеJьствa>) Ленинского
адд,rинистративного округа города Омска

51 Зенцов
Игорь Вячеславовиs

,Щоброво.тьнаjI IIародЕм д)ужина кСибирский
профессионатьньшi коJIледж>> Ленинского
ад\,lинистративного округа города ащqща

52 якrлrличев
Кирилл Евгеrrьевич

,ЩоброволънаrI IIародIая д)ужина кСибирский
профессиональньй коJшедж) Ленинского
ад\{инистративного округа города ащqща

53 Суенов
Руслан Кайратович

Щоброволъная народная д)ужина кСибирский
профессионалrьньй коJIледж) Ленинского
ад\dинистративIIого округа города Омска

54 Брайчева
нина Петровна

Щобровольная народIzuI дружиЕа <Ястребы>>

Ленинского а,д{инистративного округа ц9р9дq 9щ9цt

55 Ерофеев
леонид Владиленович

,Щобровольная народIая д)ужиЕа <Ястребы>>

Ленинского адц\{иЕистративIIого округа гор9дq OIuIgцq

56 Салогук
светлана Вл4длIrлировна

,Щобровольная Еародная дружина кЭнтузиастов>>

Советского ад\лиЕистративного округQ дqр9да !м9цл
57 Лобачёва

ольга Иваrrовна
58 Хомёнаrс

JIrодrлила Аrryфриевна
.Щобровольная народIrая д)ужиЕа <Энтриастов>>

Советского ад\dинистратив}Iого округа города Омска

59 Киселёв
Виктор Леонидович

б0 Казаrrцева
Ирина Васиrьевна

.Щобровольнtu народная дружина <Советский- ]- ]- >

советского ад{инистративного округа города омска

б]. Щютина
татьяrrа Константиновна

,ЩоброволъЕая нароДIая дружина <<Советский- 1 1 >

Советского аJIмиЕистративIIого округа города омска

/

/./z

м
гriп

Фаrrлилпrя, имя, отчество
народЕого дружиЕника

Ншлменовtlние народной дружины

62 Боровик
Анна Пеmовна

,Щобровоrьная народIая дружина <<Советский- ]. ], >

Советского адц{иIIистративIIого окру.га города Омска
бз шелаrrrский

владимир Владимировиs
Щобровоlьная народIzля д)ужина кБеркуг> Советского

административного округа города Омска
64 Смолов

Алексей Александрович
.Щобровоrьная народцая д)ужиЕа <Беркут> Советского

аJIминистративIIого окрyта города омска
65 Карташов

дндрей Владшrлирович
ЩобровольЕая народЕая дружина кБеркут> Советского

ад\,rинистративного округа города OMelca

66 Ермолаев
Пазел Алексаrrдрович

.Щоброволъная народнаrI д)ужина <Беркуп Советского
аJIминистративIIого окрута города Омска

67 Бабий
сергей Геннашевич

,Щобровоlьнtш народItш дружина <Беркут> Советского
аJIминистративIIого округа города Омска

68 Теслов
Маrссшл Геннадьевич

.ЩобровольIIая народIIая дружиЕа <Беркут> Советского
аJIмиЕистративного округа города Омска

69 Астафьев
Антон Семёнович

Щобровольная народная ш)ужина кБеркуг> Советского
а,щ,lиЕистративного округа города Омска

1о Юрьева
Евгения BaTrepbeBHa

,Щобровольная Еародная д)ужина <Заозерньй 1>

Советского адцлинистративного округа города Омска
7l Гущина

Нина AHaTorbeBHa
ЩоброволъЕая народнttя д)ужина кЗаозернъй-2>>

Советского ад{инистративного округа города Омска
72 Назаренко

татьяа Анатотьевна
Щобровольная Еародная дружиЕа <Заозерньй-2>>

Советского qщ,rинистративного округа города Омска
7з Андрейшена

ираида Ивановна
,Щобровольная народЕая ш)ужина <Заозерньfit-2>>

Советского аJIмиЕистративного округа города Омска
74 Фадина

лаписа Иваrrовна
,Щобровоrьная ЕародIая д)ужина кПрометей>

Советского ад\dинистративIIого округа города Омска
75 Бектурова

Айгуль Амаrrге.rrдrевна
.ЩобровоrьЕая ЕародIая д)ужина кФемида>> Советского

аш\,rинистративного округа города Омска

/,2/

4